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Drejtoria' pér Puné Inspektuese

Planifikimi vjetor i Drejtorisé pér Puné Inspektuese pér vitin 2025, bazohet né dispozitat qé dalin nga: Ligji pér
Vetéqeverisjen Lokale, Ligji pér Inspektoratin e Tregut 03/L-181 dhe Ligjin 04/L-186 pér Plotésim Ndryshimin e
Ligjit 03/L181, Ligji 04/L- 175 pér Inspektoratin e Ujérave, Natyrés, Planifikimit dhe t& Ndértimit, Ligjit nr. 04/L-
179 Pér Transportin Rrugor, Statutin e K.K. Rahovec si dhe akte tjera ligjore.

QELLIMET E INSPEKTIMIT

Qéliimet e inspektimit arrihen népérmjet:

Respektimi i parimeve ligjore;

Respektimit té kérkesave ligjore nga subjekti i Inspektimit;

Késhillimi i subjektit té inspektimit pér zbatimin sa mé korrekt té kérkesave ligjore;
Urdh&rimi pér korrigjim t& shkeljeve ligjore dhe eliminimin e pasojave qé dalin prej tyre;
Shqiptimi i dénimeve, marrja e masave tjera administrative;

YVVYVY

AKTIVITETET E INSPEKTIMEVE

Aktivitete inspektuese pér realizimin e objektivave té inspektimit jané:
> Inspektimiiveprimtarive-subjekteve afariste té cilat jané subjekt i inspektimit;
> Pérgjigija né kérkesa zyrtare dhe trajtimi i rasteve ad-hoc;
> Pérpilimi i procesverbaleve, nxjerrja e vendimeve dhe akteve tjera dhe ekzekutimi i tyre.

ORGANIZIMI DHE PLANI INSPEKTUES

Gjaté vitit 2026, né Drejtoriné pér Puné Inspektuese, inspektimet planifikohet té realizohen né térési duke e
mbuluar territorin e Komunés sé Rahovecit - DPI do té jeté e organizuar né grupe inspektuese me nga 4 grupe
t& kombinuara sipas nevojés. Inspektimi né terren rregullisht fillon nga ora: 9:00: - 14:00, ndérsa sipas rrethanave
dhe kérkesave mund té zgjasé edhe mé shumé,



OBJEKTIVAT DHE AKTIVITETET

PARANDALIM |
NDERTIMIT ILEGAL

DYFISHIM |
PERPJEKJEVE PER MBROJTIAE
MBROJTIE TE PRONES PUBLIKE

AMBIENTIT

NDALIM |

EKSP . LUFTIMI 1
PRO;Z_:M'T TE EKONOMISE
KTEVE INFORMALE

USHQIMORE ELIMINIMI |

DEPONIVE ILEGALE




OBJEKTIVAT E PERCAKTUARA SIPAS SEKTOREVE:
SEKTORI I NDERTIMIT:

OBJEKTIVI - . AKTIVITETET “ | VEPRIMET/ MASAT | PLANIFIKIM}
inspekt|m| dhe parandalimii Inspektim i objekteve Udhézime; 2026
ndértimeve pa leje ndértimore né té gjitha Sugjerime;
fazat e ndértimit. Vérejtje;
Inspektim pérfundimtar i Urdhéresa verbale;
ndértimit té objektit me Procesverbale;
teje ndértimi. Njoftime;
Kompletimi i iéndés pér Aktvendime;
¢do objekt ndértues. Fletéparagitje;
Gjoba mandatore
Konservimi, rrénimi i ndértimeve | Ndalimi i punimeve Udhézime; 2026
dhe mbindértimeve gé béhen pa | ndértimore me Sugjerime;
lejen e Drejtorisé Kompetente. procesverbal. Vérejtje;
Léshimi i aktvendimeve t& | Urdhéresa verbale;
rrénimit. Procesverbale;
Njoftime;
Aktvendime;
Konservizimi i objektit Fletéparagitje;
ndértimor pa leje. Gjoba mandatore.
Rastet ad - hoc inspektime té Pérgjigje né kérkesa | 2026
paparashikuara. zyriare.
SEKTORI I TREGUT
OBJEKTIVI _____ | AKTIVITETET =000 VEPRIMET/ MASAT_ o PiANIFIKIMI_
Luftlml i Ekonomwe Informale Regjistrimi i biznesve. Udheztme 2026
— Sugjerime;
Verifikimi i kushteve Vérejtje;

minimale-teknike dhe
pajisja e subjekteve me
pélgim pune;

Urdhéresa verbale;
Procesverbale;
Njoftime;

Kontrollim, origjina e
mallit, mbajtja e
evidencés.

Aktvendime;
Fletéparagitje;

Gjoba mandatore




Mbrojtja e Konsumatorit. Vendosja e gmimeve dhe Udhézime; 2026
verifikimi i gmimit té Sugjerime;
deklaruar. VErejtje;
Kontrollimi i produkteve, Urdhéresa verbale;
data e skadencés sé Procesverhale;
produkteve. Njoftime;
Aktvendime;
Fletéparagitje;
Gjoba mandatore.
Rastet ad - hoc. Inspektime 8 Pérgjigie né kérkesa | 2026

paparashikuara.

zyrtare.

SEKTORI | CESHT]EVE KOMUNALE

_OB.IEKTIVI | AKTIVITETET | VEPRIMET/ MASAT | PLANIFIKIMI
Kontrolli rreth shfrytézimit té Vazhdim i inspektimeve Udhézime; 2026
sipérfageve publike. ndaj subjekteve afariste té | Sugjerime;
cilét b&jné, shfrytézimine | Verejtje;
hapésirave publike pa lejen | Urdhéresa verbale;
e organit kompetent. Procesverbale;
Aksione té organizuara nga | Njoftime;
DPI pér lirimin e Aktvendime;
hapésirave publike; Fletéparagitje;
Gjoba mandatore.
Vendosja konform ligjeve pér Kontrolle inspektuese; Udhézime; 2026
mbishkrimet, panot dhe tabelat Sugjerime;
reklamuese . Respektimi i afateve té Vérejtje;
dhé&na me procesverbale Urdhgresa verbale;
dhe aktvendime. Procesverbale;
Njoftime;
Aktvendime;
Fletéparaqitie;
Gjoba mandatore.
Rastet ad — hoc. Inspektime 18 Pérgjigje né kérkesa 2026

paparashikuara.

Zyrtare.




SEKTORI i TRANSPORTIT DHE KOMUNIKACIONIT RRUGOR:

OBJEKTWI 'AKT]VITETET VEPRIMET/ MASAT o PLANIFIKIMI
Mblkeqyrja dhe mspektamt i Kontrolfe inspektuese, Udhézime; 2026
operatoréve pér bartjen e licencat, lejet, vijat e Sugjerime;
udhétaréve. regjisturara, kushtet Vérejtje;
teknike dhe higjienike pér | Urdhéresa verbale;
transportin e udhétaréve. Procesverbale;
Njoftime;
Aktvendime;
Fletéparagitje;
Gjoba mandatore.
Inspektimi i vendparkingjeve. Kontrolla inspektuese Udhézime; 2026
lidhur me sinjalizimin e Sugjerime;
vend — parkingjeve, Vérejtje;
bashk&punim me Urdhéresa verbale;
menaxherin e kontratés, Procesverbale;
pér ménjanimin e Njoftime;
mangésive né afat té Aktvendime;
caktuar. Fletéparagitje;
- Gjoba mandatore.
Rastet ad - hoc. inspektime té Pérgjigje né kérkesa | 2026
paparashikuara. zyrtare.
SEKTORI | MjEDISIT
‘OBJEKTIVI. L | AKTIVITETET i :VEPRIME}'/ MASAT | PLANIFIKIMI . 5
Dyfishim i pérpjekjeve pér Bashképunimi me Udhezame; 2026
mbrojtje té ambientit. inspektorét e nivelit Sugjerime;
gendror pér mjedis, lidhur | Vérejtje;
me koordinimine Urdhéresa verbale;
aktiviteteve né fushén e Procesverbale;
mjedisit. Njoftime;
Efiminimi i deponive Aktvendime;
ilegale. Fletéparaqitje;
Gjoba mandatore
Mbikéqyrja e hapésirave té Kontrolle inspektuese Udhézime; 2026
gielbéruara. lidhur me mirémbajtjene | Sugjerime;
hapésirave publike. VErejtje;




Urdhéresa verbale;
Procesverbale;
Njoftime;
Aktvendime;
Fletéparagitje;
Gjoba mandatore

Rastet ad — hoc.

Inspektime té
paparashikuara.

Pérgjigie né kérkesa
zyrtare.

2026

Prioritetet e Drejtorisé pér Puné Inspektuese:

Duke u bazuar né zbatimin e ligjeve dhe rregulioreve né fuqi, prioritetet e drejtorisé do té kategorizohen né
periudha tremujore.

Tremujorii paré: janar, shkurt, mars -

Gjaté tremujorit té paré té vitit 2026, planifikojmé té béjmeé kompletimin e léndéve té bartura nga viti paraprak,

duke respektuar afatet procedurale e ligjore.

> N& kété fazé kryesisht fillojné pérgatitjet pér ndértime pranverore, por si ngecje do té jené kushtet

atmosferike dhe ne do t8 jemi vazhdimisht né vézhgim té terrenit, gjaté kontrollimeve do té verifikojmé
objektet té cilat nuk posedojné leje ndértimi, do t&€ merren masa paraprake t€ parapara me ligjet e
ndértimit dhe rregulioret né fugi;

Ndalimi dhe asgjésimi i mallrave qé shkaktojné déme dhe rrezik pér shéndetin, jetén dhe mjedisin e
konsumatoréve, kontrolle t& vazhdueshme né transportim dhe bartje t& mallit, gjé kjo e cila mund té
arrihet permes bashképunimit t& inspektorit té tregut né koordinim me inspektorét e tjeré dhe organet
e autorizuara;

Detyrimi i biznesve pér legalizimin e veprimtarisé prané zyrés sé bizneseve né Rahovec;

Inspektimi pér ruajtien e tokés bujgésore nga degradimet jo ligjore dhe inspektimi i barnatoreve
veterinare dhe bujg8sore.

Tremujori i dyté: prill, maj, gershor ==

¥ Gjatd tremujorit té dyté té vitit 2026 do t& merremi me léndét e plotéfugishme me qéllim gé t'i

ekzekutojmé kéto léndé, duke u pérgendruar né vendbanimet e komunés sé Rahovecit, aty ku jané
evidentuar uzurpues té pronave publike;
Bashképunimi me inspektorét e nivelit gendror pér mjedis lidhur me koordinimin e aktiviteteve né
fushén e mijedisit, t& mbikéqyrjes sé hapésirave té gjelbéruara, té inspektimit t& ambulantave dhe
barnatoreve shéndetdsore lidhur me menaxhimin e mbeturinave sanitare, aktivitete kéto gé do ta
karakterizojné kété periudhé tremujorel.

> Kontrollime mbi cilésité, cmimet dhe kushtet e shitjes me ¢mime né aksion né té gjitha lokalitetet.



Né gjashtémujorin e paré té vitit 2026, synim kryesor kemi inspektimin dhe parandalimin e ndértimeve pa
leje, kontrollimin e objekteve té vjetra nga aspekti i mirémbajtjes, mbrojtjen e konsumatoréve, qutimih e
tregtisé joformale dhe konkurrencés sé padrejté tregtare si dhe mbikéqyrjen e kushteve higjienike sanitare
népér té gjitha objektet publike né bashképunim me inspektorét e AVUK-ut.

Tremujori i treté: korrik, gusht, shtator

» Kété periudhé tremujore e karakterizon fluks mé i shtuar i numrit té automjeteve nga mérgimtarét tanég,
si dhe sezona e pushimeve verore, andaj, inspektori i komunikacionit né bashképunim me Policiné e
Kosovés, Stacionin Policor né Rahovec, Njésiné e Trafikut, do té kujdesen pér krijimin e sigurisé mé té
madhe dhe qarkullimin e liré né komunikacion;

» Mbikéqyrja e kygjeve né sistemin e rrjetit té ujésjellésit publik nga personat fizik dhe juridik, ményra e
shfrytézimit dhe kegpérdorimet eventuale té ujit té pijshém (larja e rrugéve, sipérfageve té hapura
publike, autolarjet, ujitja e kopshteve etj), mbikéqyrja e ndérhyrjeve eventuale mbi infrastrukturén
rrugore (ekzekutimi i punéve publike apo private), mbikéqyrja e hedhjes s&é mbeturinave jashté vendeve
té caktuara, do té vazhdojné ta karakterizojné periudhén tremujore.

Tremujori i katért: tetor, néntor, dhjetor
» Fokusi i periudhés sé fundit té vitit do té jeté verifikimi i té gjitha dokumenteve si: procesverbale,
vendime, njoftime etj;
¥ Sigurisht, se prioriteti kryesor do té jeté realizimi i buxhetit, rritja e presionit né ményré t& vazhdueshme
né gjykata me géllim shqyrtimin e léndéve té dérguara nga inspektoriati, informimi i qytetaréve pér
domosdoshméring e pajisjes me leje té ndryshme gé léshohen nga komuna, pranim-shqyrtimi i
kérkesave dhe ankesave té gytetaréve, shqiptimi i gjobave ndaj kundérvajtésve.

Né gjashtémujorin e dyté té vitit 2026, synim kryesor kemi mbrojtjen sa mé efikase té interesave té qytetaréve
té komunés sé Rahovecit, né bashképunim me té gjitha palét e interesit si: institucionet shtetérore, organet
komunale, komunitetin e biznesit dhe qytetarét, si dhe zbatimin e ploté dhe té paanshém té rregullativés
ligjore dhe nénligjore qé éshté né fugqi, identifikimin dhe eliminimin e dukurive negative, vendosja konform
ligjeve pér mbishkrime, panot dhe tabelat reklamuese, kontrolli rreth shfrytézimit té sipérfaqeve publike.

PERFUNDIM

Pérkundér té gjitha sfidave, ky plan pér pérmbushjen e té gjitha objektivave, nevojitet njé bashképunim me té
gjitha institucionet tjera té cilat do ta ndihmonin arritjen e rezultateve konkrete. Ky plan pune mund té
plotésohet edhe me objektiva dhe detyra tjera té cilat mund té jené té nevojshme, si dhe me kérkesén dhe
vendimin e Kryetarit t& Komunés, varésisht nga nevojat dhe prioritetet gé mund té shfagen gjaté periudhés
planifikuese, pér pérmbushjen e kétij plani.




